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1 SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar CEl Tereza Rodrigues dos Santos
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacgdo Infanti CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 12.518,65
Repasse Mensal: 10.400,00
Rendimento: 156,99
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 3,56
Receita Total: 23.072,08
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA novembro/2022 20/12/2022 1.092,57
POLO INTERNET novembro/2022 20/12/2022 99,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 16/12/2022 589,00
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 26/12/2022 69,00
1.850,47
Saldo: 21.221,61

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES
DOS SANTOS

Dezembro/2022



8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ETRS - CEl - TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

N° Processo : Data Abertura:
P231498/2023 09/01/2023-10:56
Tipo:

Prestacédo de Contas

Assunto

Programa Municipal de Manutem;ao e Desenvolvimento da Educagio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar C. E. |. Tereza Rodrigues Dos Santos

Observacgao:
Prestacdo de contas do PMDE do Centro de Educacao Infantil Tereza Rodrigues dos Santos
referente ao més de dezembro de 2022.

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 09/01/2023 - 10:56 Adriana Béto De Souza
2
3
4
5




CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDRECO: RUA B, 68 BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.285.912/0001-12 INEP: 23246340 FONE: (88) 3677-1781

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral- CE, 10 de janeiro de 2023,

DA: Unidade Executora Conselho CEI Tereza Rodrigues dos Santos
PARA: Secretario da Educagdo
Att: Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Ref.: Encaminhamento Prestacdo de Contas PMDE — Més de Dezembro/2022

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso
do PMDE, referente ao més de Dezembro/2022, com o repasse mensal no valor de RS 5.200,00
(cinco mil e duzentos reais).

Atenciosamente,

ADRIANA BOTO DE SOUZA Y
DIRETORA ESCOLAR
CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

Adriana Bdto de Souza
Diretora/Ato 659

Ilmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagio — SME/SOBRAL



CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDERECO: RUA B, 68, BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.285.912/0001-12 INEP: 23246340 FONE: (88) 3677-1781

Sobral- CE, 10 janeiro de 2023.

" PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscai Escolar, Maria Patricia Alves de Sousa 1,
Carmem Gloria Costa do Nascimento 2, Ivamara Diniz Aguiar 3, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE referente ao
més de dezembro/2022, no saldo 23.075,64 (vinte e trés mil e setenta e cinco reais e sessenta e
quatro centavos), sendo utilizado o valor de 1.850,47 (mil oitocentos e cinquenta reais ¢
quarenta ¢ sete centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e
documentos comprobatorios apresentados.

: An g 2000031085343
Carmem G Oria Costa do Na 01mento RG
Wz P Qﬁgmﬂ Aluas de s 29t Lo 2006031072224

Maria Patncla Alves e Sousa RG
Ivamara Diniz Agdia 2008099092006
RG

Presidente do Conselho Escolar U
ADRIANA BOTO DE SOUZA
RG: 2000031027289

Adriana Béto de Souza
Diretora/Ato 659




09/01/2023 10:01 L.nt Ernet Ban-k ing:::CalXA

CAIXA

Extrato por periodo Oc
Cliente: CONSELHO ESCOLAR C E I TEREZA .
Conta: 0554 | 003 | 00003806-4 4 E 4

Data: 09/01/2023 - 10:01
Més: Dezembro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/12/2022 000000 SALDO DIA | 0,00 C
06/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
07/12/2022 000341 CRED TED 5.200,00 C 5.200,00 C
07/12/2022 990001 APL AUTOM 5.200,00 D 0,00 C
07/12/2022 000000 SALDO DIA ' 0,00 C
08/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/12/2022 112022 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
12/12/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
12/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/12/2022 900649 CHEQ COMP 589,00 D 589,00 D
19/12/2022 727220 RESG AUTOM 589,00 C 0,00cC
19/12/2022 000000 SALDQ DIA 0,00cC
20/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/12/2022 900650 CHEQ COMP 99,90 D 99,90 D
21/12/2022 900651 CHEQ COMP 1.092,57 D 1.192,47 D
21/12/2022 727220 RESG AUTOM 1.192,47 C 0,00 C
21/12/2022 000000 SALDQ DIA 0,00cC
22/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022 112



09/01/2023 10:01

27/12/2022
28/12/2022
28/12/2022
28/12/2022
29/12/2022

30/12/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

000000

000341

990001

000000

000000

000000

SALDO DIA

CRED TED

APL AUTOM

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

l.nt Ernet Ban-k ing:::CalXA

0,00 C
5.200,00 C 5.200,00 C

5.200,00 D 0,00 C
0,00C

0,00 C

0,00 C

Ce

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022
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09/01/2023 10:04 CAIXA - Extrato de Fundos

‘ Extrato Fundo de Investimento
‘ Para simples verificagdo

anci Sdigo Operagdo ‘missdo J
goorré%ol‘fLAgggcra lCDd 0554 , 5823 09/01/2023
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo |
|CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
| 09614 || 10,3338 Il 10,3338 Il 1,931384 I 1,949953 |
Administradora
Nome nderego CNPJ da Adminisiradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano olha
CONSELHO ESCOLAR C E | TEREZA 18.285.912/0001-12 003.00003806-4 12/2022 01/01
|Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 12.518,65C 6.481,697039
Aplicagdes o 10.400,00C 5.355,509359
Resgates 1.850,47D 954,074797
Rendimento Bruto no Més 156,99C
IRRF 3,56D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 21.221,61C 10.883,131601
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(") Valor sujeite 2 tributacZo, conforme legislagéo em vigor
Movimentagao Detalhada )
Data Histérico Valor RS Qtde de Cotas
07 /12 APLICACAO 5.200,00C 2,686,462450
12/12 RESGATE 69,00D 35,648419
IRRF 0.08D
IOF 0.00
19/12 RESGATE 583,000 303,793270
IRRF 1,07D
IOF 0.00
21012 RESGATE 1.182,47D 614,633108
IRRF 240D
IOF 0,00
281712 APLICACAO 5.200,00C 2.668,046909
Dados de Tributacédo Rendimento Base IRRF
11,34 3,56

Informacées ao Cofista

Acesse o site da CAIXA & conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacgdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administra¢do inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes op¢des de
investimento ac alcance de suas mdos, de acordeo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca a4 sua agéncia de relacicnamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

Quvidoria: Endereco Eletrénico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank

SAC: Enderego para Correspondéncia: /@,
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 663 - CENTRO

: ﬂ_
Saze

Servige Auténomo de Agua e Esgato de Sobral SOBRAL -CE- CEP 62.011-200 _7
CNPJ; 07.817.778/0001-37 61729
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 11/202?
PREF 1, SOBRAL-CENTRO DE EOUCAca0 INFANTIL
RUA BENTC XV, 68, NOWC RECANTO
NOWC RECANTO - Cep: 628451084
SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Rosidencial § Comercial y Indusinal Pubico
PBM [4] PUB 000 | 00Q | bR | BOL 200019
Hidrémetro | Data de Instalagio| Localizag3o | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A19G618818 19/06/2019 P000270031| 17/10/2022 16/11/2022
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 2265 Mes/Fat, Consumo ~ Ocorr,
Leitura atual: 2327 10/2022 165 5]
RovE s, 09/2022 61 o
e 08/2022 ) )
T @7/2022 49 @
Ocorrencia: LEITURA NORMAL 06/2022 65 o
05/2022 A %]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA-
Reservatorio: E.T.A. Data: 81/01/2022
Pavametros  Cor o Cloro  Tubldez Fluor Col 1, Totals
Padrao ate 1504 60295 ate8.0 ateSUT  ate l.5msl Ausente
Obtidos 15,0 7.15 4.0 9,66 0.77 9.9
SERVICOS E TARIFAS
Cod. Descrlcan NP, Valor (Re)
1 AGUA 449,080
2 ESGOTO 314,30
26 ATEND OF:119/22 PIPA ¢ TSHCL) 1/1 34,66
2 ATEND OF:119/22 PIPA ( ESGOTO) 143 121,31
1 ATEND OF:119/22 PIPA { AGUA) 1901 173,30

e

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,00 Juros diarios:

0,03 (porcento

Vencimento: 18/12/2@22 Total a Pagar:

1.092,57

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
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A EMPRESA
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ORDEM DE COMPRA

COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA o
Rua Marlene Magalhaes, n°740, bairro Edson Lobo de Mesquita, Santa Quitéria-CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n° 013/2022, que tem por objeto a contratagao
de empresa para a contratacio de empresa para realizagdo de servicos de tecnologia da
informagéo e comunicagéo/locagéo de maquinas e equipamentos - locagéo de impressora

multifuncional color A3 - Obs: locacdo de equipamento incluindo abastecimento de toner e

manutencéo referente ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n® 2022/07634.

ITEM ESPECIFICAGAO DE

UNIDADE | QUANT.

MEDIDA

VALOR

VALOR

UNITARIO| TOTAL

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
LDCAC/&O DE IMPRESSORA g
MULTIFUNCIONAL COLOR A3 -
OBS LOCA(;/"\O DE EQUIPAMENTO

I INCLUINDO ABASTECIMENTQO DE
| TONER E MANUTENGAO

589,00

589,00

VALOR TOTAL

RS 589,00 |

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos Santos,

localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no praze de 15 dias contados a

partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

{\,',-\',J\,"‘\/".,f\}./r’ AT

Sobral, .LZ de dezembro de 2022

Adriana Boto de Souza
Qiratoral/Ariu 659

f.
. il -1 - N -
}/\ ;‘(_. i Jk‘,u‘. .\K\AVM-?‘.{,‘- e

ADRIANA BOTO DE SOUSA
DIRETORA DO CONSELHO
CElI TEREZA RODRIGUES DO SANTOS
Contratante

]

CEl Tereza Rodrigues dos Santos
Tel.: (88) 3677-1781

Rua B, N2 68 - Novo Recanto

CEP: 62.114-000

A

X
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

ESTADO DO CEARA

Nota N°
0000000035

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Gerag&o

121212022

Competéncia

DEZ/2022

N° da NFS-e Substituida 0

N° do RPS

0

Local da Prestagéo

SANTA QUITERIA-CE

Optante do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Social

COMERCIAL TREND EIRELI

Nome Fantasia

TREND CONSTRUTORA

Enderego RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA
CPF/CNPJ | 36.980.220/0001-76 | insc.Municipal |158355 | uF | cE l Inse. Estadua|1 0
Cidade| SANTA QUITERIA [C.E.P[62280000 [Comp. | [Telefone]
*DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO B
Razéo Social CONSELHQO ESCOLAR C. E. |. TEREZA RODRIGUES DOS SANTO|  E-mail
Endereco RUA B, 8 NOVO RECANTO 62.114-000 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 18.285,912/0001-12 _ Insc. Municipal 0 Insc. Estadual o Teh;;one . T
" DESCRICAO DOS SERVICOS
QITAVO MES DE LOCACAQ DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR A3
OBS: LOCACAO DE EQUIPAMENTO INCLUINDO ABASTECIMENTO DE TONER E MANUTENGCAQ
CCDIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
305 / 773310000 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorio
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 coris | oo0| nss | 000 | csiL | 0.00| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor dos Servigos 589,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 589,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugéo permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Relencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 589,00
Outras Retengoes 0,00 Codigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
{-) 1SS Retido 0,00 xqi6jri7f 1SS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 589,00 www santaquiteria.ce.gov. br (=) Valor do ISS 11,78

INFORMAGOF'S ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

LEI N® 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

impressa em:

12/12/22 08:51

Hora da emissao: 08:50:59

Atesto que o servico foi prestado (£

Ates“Lr ‘

que o materjal fol
Jod |

Assinatura

recebido ]
» O35

0%6-+46.405-66

4GOS EMAS |2 IR COM RECURS0S
SOFMEE:

ﬁﬁ'ﬁﬁﬁﬂmﬁmm
4 <
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OMERCIAL

EVOLLINDD PARA ATENDER

RECIBO
VALOR R$589,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CONSELHO ESCOLAR CEI- TEREZA RODRIGUES DOS
SANTOS.

a Importancia de: QUINHENTOS E OITENTA NOVE REAIS.

Referente a NFS:

SANTA QUITERIA/CE, UG DE Egg,geg.mkng: DE 2022.

"
ccﬂi‘“m 2201

WMK’ rﬁﬁ@ m‘;ﬁf ;: Z:h i _

COMERCIAL TREND EIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM



Comp. Bunco  Agéncia 1 Cun!n T @ sede Chegue n° ¢ | RS

RS
o018 104 (554 5 030038064 O AAA 900649 4 | 589,00 |

AAR 900447

a PHfue por esld 0554 § 030038064
cheque o quaniia de MMM A L. }_WD —

7\ / e centaves cimu
o lu&!!@ E&E &@ = - [ ou @ sua ordem
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CONSELHO ESCOLAR C E | TERE

SOBRAL '
RUA CEL. JOSE SABOIA, 300 cnps 18.285.912/0001-12 GLIENTE BANCARIO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADIVIINISTRA(;AO E FINANCAS

5 B -~ - HY H b T
W = CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS iﬁ_. Santa Quitria

& -w';i: “A‘i

N° 2022000401
Razdo Social
COMERCIAL TREND EIRELI
INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
EDSON LOBO DE MESQUITA 62280000

00000158355 C.N.P.J.: 36980220000178
Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscri¢do Contribuinte / Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI

t-ndereco Documento

RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000

No. Requerimento
2022000401/2022 Pegsoa Juridica

Natureza juridica

C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76

CERTIDAO

Cerulf lcamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa ¢ de

inadimplentes desta Secrclaria, constata-se - até a presente data - nde exisLirem cm nome do(a)

regaercnte, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

o)

SWCRETARTA Di ADMINISTRACAO E FINANCAS se reserva o direito de inscrever ¢ cobrar as dividas que

pocteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

a
guguinte endercgo: https://www. santaquiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CEK, 21 DI NOVEMBRO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 18/02/2023
COD. VALIDAGAO 2022000401

acoitacio desta certidfc estéd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

a

1S

&



10/11/2022 08:30 https:Hinternet-consuItapublica.apps.sefaz.ce.gov.brlcertidaonegativalconsultarPdf?tipoDeved or=2&codigoDevedor=369802...

g
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202230962978

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N°® 13 de 02/03/2001

‘r IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

'|Inscrigdo Estadual: i
062653865

CNPJ / CPF: {
36980220000176 |

|IRAZAO SOCIAL: *
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/11/2022 AS 08:30:37

VALIDA ATE 09/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

o

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=36980220000176 1M



MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pliblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:01:29 do dia 09/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/05/2023.

Cadigo de controle da certiddo: DFE2.6986.8371.BAEA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

b3



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVLICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certidio n®: 234623197/2022

Expedigdo: 13/10/2022, &8s 15:29:45

validade: 11/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua cxpedigdo.

Certifica-se gque COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA COWMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedorcs Trabalhistas.
Certiddo cmitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 c
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a emprcsa cm relacao
a2 todos os scus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A accitacdo desta certid8o condiciona-sec a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Intcernet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto dg obrigagoes
estabelecidas cm sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
cmolumentos ou a recolhimentos determinados ecm lei; ou decorrentes
de execucdo dc acordos firmados perante o Ministério PlUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag3oc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

JB



10/11/2022 08:32

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  36.980.220/0001-76

Razdo Social:COMERCIAL TREND EIRELI

Enderego:  RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA.QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/11/2022 a 08/12/2022

Certificagdo Numero: 2022110902153594273908
Informacdo obtida em 10/11/2022 08:32:27

A utilizacdo deste Certificado para oS fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:Hconsulta-crf.caixa.gov.bn’consultacrf/pagesi%mpressan.jsf



Nota Fiscal de Servico de

Comunicacao

€ SOBRANET

novo Férum

Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243

CNPJ: 01.300.487/0001-90

0697409-41
Tomador Contrato
CONSELHO ESCOLARC, E. I 48790

TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
RUA B, 68

Novo Recanto - Sobral - CE

Fone (88)997650716

CPF/CNP) 18.285.912/0001-12
Inscrigao Estadual

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICAGCOES LTDA

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do

Numero Documento Fiscal: 000.246.830
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicacéo

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicagao

Modelo: 21

e Via: 12, Via Tomador de servicos
Inscricdo Estadual: Péagina: 1de 1

Vencimento

15/12/2022

Data Emissdo Competéncia

20/12/2022 11/2022

Prest. Servigo

Novembro/2022

Valor R$
R$ 99,90

[biscriminagﬁo de Servigo CFOP QTDE B. Calculo Aliguota Valor Unitario Total‘
Adendo: 1IG63RPZ - Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
Servigo de Comunicagéo Multimidia (SCM)
FIBRA 300 MBPS 5307 1 R$ 99,90 20,00% R$ 99,90 R$ 99,90
Subtotal R$ 99,90
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 99,90 Valor Total da Prestacdo R$ 99,90

Reservado ao Fisco. Chave de Identificagdo: b78f.6978.1d6d.bc6b.4elf.a0f5.7ed8.d4a9

Base de Calculo do ICMS
99,90

Valor do ICMS
R$ 19,98

Observacoes

"Alteracdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n°:
7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave BEASCD
Tributos Aprox.:

Federal R$ 13,44 (13,45%)
Total R$ 13,44 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Weh: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br

B T T e

Atesto que o servigo foi prestado X
Atesto que o mategial foi id
| :

Assinetura

46495 ~06

22605 emCY A Akom RECURSOS
30 PMOE.




S ET SE £ TELEC ACOE RECIBO
Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-245
R$99,90
_ 0800 911 1000
SOE&QAL‘N&: T CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

Recebi do(a) Sr(a).  CONSELHO ESCOLAR C. E. I. TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

a importancia de | NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS. AXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Referente a: | MENSALIDADE REFERENTE ACESSO DE INTERNET VENCIMENTO 15/12/2022 '

pelo que firmamos o presente recibo.

Sobral-CE 20 de Dezembro de 2022.

| ASSINATURA :

eaG0s ENLD] LI 2Ar0m ReCiRSAS
50 PME.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Documenta

Endereco
C.N.P.J.: 01.300 .487/0001-90

RUA DO ATACADOQ, 701 LOJA 02

GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970

No. Requerimento
0000007777/2022 Pessoa Juridica

Natureza juridica

Certificamos para os devidos fins, que revendo oS registros dos cadastros da divida ativa
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até & presente data - nio existirem em nome
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

e de

do{a)

A Secretaria do Orcamento & Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham & ser apurados. Para constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacgdo desta certiddo estd condicionada a verificacfo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos. speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certidgo é valida por 090 dias contados da data de emiss&o
VALIDA ATE: 31/12/2022
COD. VALIDACAO 0000007777




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 31/12/22

SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48




31/10/:2022 11:20

GOVERNODO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202229867568

Emitida para os efeitos da Instrugcdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069740941

CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direitoc da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 11:29:42
VALIDA ATE 30/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz, ce.gov.br

https /finternet-consultapublica. apps. sefaz.ce.g ovbri/certidacneg ativa/consultarPdi?tipoD evedor=2&codig cDevedor=01300487000190

SY

hitps /internet-consultapublica apps.sefaz. ce. g ovbricertidaoneg ativa/consultar Pdi?tipoD evedor=28&codig oDevedor=01300487000190
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MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; &

2. nao constam inscrigées em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéao
negativa.

Esta certido & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 02/05/2023.

Cédigo de controle da certidéo: 652A.2604.79FD.BOES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

L6



pagina 1 de 1

= 2
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO T RABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddo n°: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, &s 11:09:59

validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéao.

Certifica-se due SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NAO CONSTA
como inadimpleﬁte no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa enm relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verifica¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdries & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto ds obrigagbes
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo der acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigédo legal, contiver forca executiva.

24

pDavidas e sugestdes: cndrltst,.ius.br



12/12/2022 09:46 Consulta Regularidade do Empregador

‘ Voltar ]( Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF
Inscrigdo: 01.300.487/0001-90
ao
Sol::?:lé SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT
Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE /

62050-243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
emmpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nado servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes como FGTS.

Validade:01/12/2022 a 30/12/2022

Certificacdo Nimero: 2022120100552194176297

Informacdo obtida em 12/12/2022 09:46:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-cri caixa.g ovbr/consultacrfipag es/consultaEmpregador jsf
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